
Contacto

Teléfono 952548416
Fax 952548467
Correo Electrónico contratacion@nerja.es

Dirección Postal

Carmen, 1
(29780) Nerja España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/8/S950 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2023 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Nerja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nerja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RMAXViytmOMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto básico y ejecución de modificado del Centro para
la formación y el empleo en Avda. de la Constitución de Nerja

Servicio de asistencia técnica de la redacción de proyecto básico y ejecución modificado de Centro para laDescripción 
Formación y el Empleo en Avda. de la Constitución s/n, ur-1, parcela social nº2 de Nerja, enmarcado en la Estrategia de
Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de Nerja (EDUSI), cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER), en el programa operativo Plurirregional de España 2014-2020. [1]
Valor estimado del contrato 54.420,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.848,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.420,21 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.nerja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RMAXViytmOMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Fiscal Luis Portero García, s/n [6]
(29010) Málaga España [6]

Precio de la oferta más baja 53.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [2]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [3]
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo Plurirregional de España 2014-2020 [4]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL SOM RUIZ
NIF 25053213A
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España [5]

Dirección de Visita

Plaza de la Ermita, 25
(29780) Nerja España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.130 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso-administrativo [6]

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e612885-7236-41a8-9d21-d3c0d60e73b7


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Calle Carmen, 1
(29780) Nerja España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2021 a las 13:15 horas [12]
Apertura sobre 1 documentación administrativa

Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Calle Carmen, 1
(29780) Nerja España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2021 a las 12:45 horas [11]
Apertura sobre 2 oferta económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí [7]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2021 a las 15:00 [8]

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/01/2021 a las 00:00 [9]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [10]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FAjXdW4H7y17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FAjXdW4H7y17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[1]Se añade información en

Descripción Servicio de asistencia técnica de la redacción de proyecto básico y ejecución modificado de Centro para la
Formación y el Empleo en Avda. de la Constitución s/n, ur-1, parcela social nº2 de Nerja, enmarcado en la Estrategia de
Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de Nerja (EDUSI), cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER), en el programa operativo Plurirregional de España 2014-2020.

[2]Se añade información en
Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

[3]Se añade información en
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

[4]Se añade información en
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo Plurirregional de España 2014-2020

[5]Se añade información en
País Origen Producto o Servicio España

[6]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
Juzgado de lo Contencioso-administrativo

Dirección Postal
C/ Fiscal Luis Portero García, s/n
(29010) Málaga España

[7]Se añade información en 'Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)'
[8]Donde se decía ' 15:00' ahora se dice ' 15:00'
[9]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[10]Se añade información en
[11]Donde se decía ' 12:45' ahora se dice ' 12:45'
[12]Donde se decía ' 13:15' ahora se dice ' 13:15'

ID 0000011263318 |  2023-928988 | Thu, 06 Jul 2023 13:51:27:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113628915749085206647439929474572815618 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e8edf92-05f4-410b-a1d4-ecd75fb3d25a

